Администрация
Индустриального муниципального образования
Екатериновского муниципального района
 Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2016 года № 40                                  п.Индустриальный

О внесении изменения в Постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копии правовых актов» № 24 от 25.06.2012 года

	Во исполнение постановления администрации Индустриального муниципального образования Екатериновского муниципального района 25 мая 2012  года № 15 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», в целях совершенствования и повышения качества предоставления услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копии правовых актов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копии правовых актов» № 24 от 25.06.2012 года

2.п.5 изложить в следующей редакции «Получение информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется при личном обращении в Администрацию, по телефону, при обращении в письменной форме почтовым отправлением в адрес Администрацию, по факсу, при обращении по электронной почте, через МФЦ и официальный сайт администрации Индустриального муниципального образования».
           2.Добавить п.23 со следующей формулировкой «содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов».
           3.Добавить пункт 24 со следующей формулировкой «оказание должностными лицами Администрации инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов».
           4.Добавить пункт 25 со следующей формулировкой «Обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
	6.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах в п.Индустриальный, с.Изнаир, с.Подгоренка.
	7.Опубликовать на официальном сайте Екатериновского муниципального района  www.ekaterinovka.sarmo.ru.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Индустриального
Муниципального образования                                        С.Г. Гунин